
Strukov
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.733341N, 17.175490E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1789 (235 let) Katastrální výměra: 47 ha

Počet obyvatel: 161 PSČ: 784 01

Adresa URL: www.strukov.cz

Památky a zajímavosti Strukov
 
K památným objektům patří zejména smírčí kříž ze 16. století, kamenná zvonice z roku 1852 a
socha sv. Jana Nepomuckého, patrona a ochránce obce, jemuž jsou každoročně zasvěceny také tradiční
hody.
V obci se narodil významný moravský historik prof. PhDr. František Hrubý.
 
Obyvatelé Strukova jsou široko daleko pověstní svými přezdívkami, takže podle vlastních jmen je v obci
ani najít nelze. Tato tradice zde žije již od starostování pana Jakuba Hrubého, kterému nikdo neřekl jinak
než Veveřica. Prý byl velmi pracovitý a vstával na pole se slepicemi. Další přezdívky jsou jistě neméně
výstižné - Tauzn, Mrkva, Kokáč, Arimatej, Achil, Kartáč, Džohinek, Ašiček, Stalin, Gorny, Jidáš či
Šprdlečka.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4299/strukov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:24:33


